

Värmdö Skärgårds Rotaryklubb

Anteckningar från det digitala Östersjö-mötet fredag den 21 januari 2022

Deltagare: Wanja, Ami, Louise, Bosse, Guje och Sven. Siv, Tom och Anders B hade anmält att de inte kunde närvara..

1. Mötet öppnades av Sven. Deltagarna hälsas välkomna. Ami för noteringar.
2. Guje orienterade om mötet med distriktets "Rädda Östersjön" kommitté den 20 januari. Där talades det om armband som nämndes förra gången och distriktet har beslutat att beställa 2500 armband (till en kostnad av 8.200 kr, som en test). De är tänkta att säljas för 100 kr/st eller ges bort. Argumenten att byta hjärtan mot ankare och lägga till Rotary godkändes inte av klubben i Trosa (ansvarig för anskaffandet). Armbandet är i plast. Intresset är tveksamt från oss i kommittén så vi avvaktar och ser hur det verkar fungera. Guje informerar om ett BASRAN webinarium om våtmarker den 5 mars och om ett besök på Utö den 12 mars. Dessa event uppmanas deltagare att medverka. I dagsläget har både Sven, Ami med Lars-Erik och Guje anmält sig till den 12 mars. Inbjudan till den 5 mars, där Anders T, Sven och Guje medverkar, går ut den 1 februari.
3. Guje orienterar om båtmässan "Allt för sjön", som nu är inställd. Den av distriktet beställda "Allt för sjön" appen kommer att användas för att under ett år exponera projektet och klubbarns aktiviteter den vägen. Denna bör vi i kommittén utnyttja!! Vi får språka med Anders B i frågan.....
4. Ami orienterar om läget för vykortet som ligger på vänt p g a covid. Guje och Sven orienterar om broschyrer från Trosa och Nynäshamns RK. Skall vi ta fram en egen? Ami anser att trycksaker inte är miljövänliga så vi bör verkligen begränsa detta på något sätt. Vi återkommer efter mer diskussion. Tänkta användning är bl.a. vid Östersjödagarerna i Stavsnäs (14-15 maj) samt vid Hammässan i Gustavsberg (om den blir av bör vi delta!).
5. Briggen Tre Kronors eller Expedition Rädda Östersjöns mobila utställning "Searoom". Mötet diskuterade om att utnyttja "Searoom" för skolorna på Värmdö och kom fram till att engagerade Hemmestaskolan som vill ha fyra väskor och jobba med både årskurs fem och fyra (samt i viss mån också förskolan) bör vara prio ett. Därefter Kyrkskolan som är en liten och också engagerad skola. Louise undersöker deras intresse vidare.

Vilka är beredda att utbilda sig som "visare" av "Searoom"? Sven har pratat med Jan Söderhielm, projektledaren för Expedition Rädda Östersjön, som ser mycket positivt på detta. Diskuterades att ha Searoom på Stavsnäsdagarna 14-15 maj då det också sammanfaller med Hemmestaskolans ambition för projektet (v 20). Sven fortsätter kontakter med Jan S om utbildning mm och återkommer.
6. Louise orienterar om läget med vattentestväskan efter besök hos rektorn på Hemmesta skola i veckan. 4 väskor är nu beställda och betalda. Leverans till Louise. En väska till lånas för närvarande. Diskuterades hur vi vill att projektet ska uppföljas och återrapporteras. Vitsen är att kunna få en kontinuitet och att kunna följa elevernas resultat. Tex jämföra med andra skolor som engageras. Guje kollar med Finland som har en modell för uppföljning och redan har 200 väskor utdelade. Hon tipsar också om PR för detta som t ex en artikel i Saltsjöbladet som vi kan inspireras av.

Skolan visade direkt intresse för "Searoom" och ville gärna ha en visning redan vecka 20. Guje/Sven orienterar om ev. app för projektet och mötet som var med IVL Svenska Miljöinstitutet den 20 januari. Trots att Anders B inte längre är i sitt företag har han lovat att jobba vidare med appen. Diskussion om detta nästa möte. Sven bifogar sina anteckningar från mötet med IVL till detta protokoll

7. Wanja orienterar om läget för ev. app för "50 sätt att rädda Östersjön". Hon ska ha möte den 16 feb med förlaget och Anders B.

8. Magnetfiske. Wanja berättar om läget. Hon är med i Facebook-grupp för magnetfiskare och ska också kontakta Björn Cedervall (tidigare medlem) som är aktiv magnetfiskare. Kanske ska vi skaffa en utrustning till Stavsnäs dagarna (och följande event) Enligt uppgift kostar ett enkelt set 500 kr men ett mer gediget kostar ca 1000 kr. Kommittén anser att vi bör skaffa oss ett sådant.

9. Intresseanmälningar till BASRANS "Action Committees". Läs på vår hemsida: <https://portal.clubrunner.ca/60089/Stories/gå-med-i-basrans-nya-action-committees>.

Ami går med i action group 6 som bl a rör våtmarker. Ingrid S har anmält sig till group 7 (skräp/plastics) och Guje har anmält sig till group 3 (PR). Det finns plats för flera!

10. Nominering av Robert Cederlund till Björn Carlsons Östersjöpris. Sven har sänt ut utkast för granskning. Klubben bör stå som avsändare och på fredagsmötet godkände Tomas och mötets deltagare att vi gör nomineringen.

11. Östersjöcentrums rening av vikar. Sven håller kontakten med Linda Kumblad som informerat om att det finns två Värmdövikar som är aktuella (bland tio möjliga). I mitten av februari utses de fyra vikar som man går vidare med. Distriktet kommer att träffa Östersjöcentrum vid Sthms universitet (samt Baltic Waters 2030) i närtid. Då deltar även Linda.

12. Latrintömningsanläggningar för fritidsbåter. Sven orienterar om kontakter med Tore Källmark i Rotaryklubben i Västervik och med Båtunionen. Det visar sig att detta fungerar dåligt då det finns för få tömningsstationer och endast 50% av anläggningarna fungerar. På stora fartyg är det numera lagstadgat att man inte får dumpa latrin och avfall. I Finland fungerar det väldigt bra för fritidsbåtar så vi får förhöra oss vidare med dem vad som är framgångsfaktorn. Ett nytt, tuffare EU-direktiv för fritidsbåtar är ute på remiss och distriktet avser att, i samverkan med Båtunionen och Tore K, försöka påverka ärendet. Även lokala initiativ vore möjliga för oss

13. Kommande båtförbindelse mellan Ålstäket och Stockholm. Sven orienterar om att en tidigare begäran om dispens för fartbegränsningar avslagits av Länsstyrelsen men en ny ansökan från Region Stockholm där man betonar eldrift och minimal vågbildning torde kunna ha framgång. Planen är att (i bästa fall) komma i drift till hösten 2023. Kommunen skall anlägga ny brygga samt ställverk och transformator. Wanja betonar att då bör också P-platser beaktas för pendlare. Kommittén bör bevaka ärendet (tycker Sven)!

14. Kommande föredrag:

28/1 Kommunens miljösatningar. Någon från kommunen orienterar (Lars-Erik har bollen).

18/2 Våtmarker. Robert Cederlund, ordförande, Initiativ Utö - www.initiativuto.se

11/3 Rotary Klimatutmaningen. Karin Sundby, Nyköping-Öster RK.

18/3 Ledigt....

29/4 Prel. Rening av fyra havsvikar bl.a en på Värmdö. Linda Kumblad, Östersjöcentrum (Stockholms universitet)

20/5 Rotarys Ungdomsutbyte. Dennis med dotter.

15. Övriga frågor.

Guje informerar om företagssponsorskap som Trosa använder sig av och delar med sig av detta förslag på mail.

Bosse undrar vart andra organisationer ska vända sig med anmälan till Stavsnesdagarna. Svaret är direkt till Anders Mannersten på Briggen.

16. Nästa möte beslutades till den 25/2 efter fredagsmötet likt detta mötet.

17. Mötet avslutas.

Vid pennan,

Ami med visst stöd av Sven